Протокол
проведения лектория в рамках единого дня информирования
членов трудового коллектива в Государственном учреждении образования
 «Средняя школа № 2 г. Берёзовки»
№ 5 от 23.01.2020 года
Присутствовали:
Руководство учреждением образования: Пац Е.Ч., Петриман О.В.,  Толочко Н.В., Рунец А.М.,  35 педагогов, 7 технических работников.
Ответственный за проведение: Шанько Р.А., учитель истории и обществоведения учреждения образования, член ИПГ.
Повестка дня:
      Информирование членов трудового коллектива учреждения образования по следующим темам: «Рынок труда в Республике Беларусь: занятость и заработная плата населения», «Комплексный план ускоренного развития  жилищно-коммунального хозяйства Лидского района», «Предупреждение преступлений в сфере высоких технологий» (материал выступлений прилагается).
Решили:
1.Классным руководителям 1-11 классов довести полученную информацию до сведения учащихся 1-11 классов на информационных часах.
      Срок исполнения – до 29.01.2020.
2. Руководителю методического объединения классных руководителей, члену ИПГ Н.В. Кушель совместно информационно-пропагандистской группой педагогов выпустить информационные листы для родительской общественности, учащихся, педагогов по прослушанным вопросам в рамках единого дня информирования для членов трудового коллектива.
     Срок исполнения – до 29.01.2020.
3. Председателю профсоюзного комитета  СШ № 2 г. Берёзовки Шанько Р.А. организовать консультирование членов трудового коллектива по вопросам начисления заработной платы с января 2020 года, изменений условий оплаты труда работникам бюджетных организаций».
    Срок исполнения – до 28.02.2020.
Проголосовали «за» - 49 человек, «против» - 0 человек.

Поступившие вопросы в адрес членов ИПГ: «Не уменьшится ли заработная плата педагогов в условиях новых подходов к оплате труда? Каким образом будут начисляться средства на оздоровление работникам учреждения образования? По каким критериям работнику присваивается разряд, что будет при этом учитываться при этом? Какие меры воздействия будут применены к человеку за единичное нарушение закона в сфере высоких технологий?»

             Заместитель директора по ВР                         А.М. Рунец

Протокол
проведения лектория в рамках единого дня информирования
членов трудового коллектива в Государственном учреждении образования
«Средняя школа № 2 г. Берёзовки»
№ 6 от 20.02.2020 года
Присутствовали:
Руководство учреждением образования: Пац Е.Ч., Петриман О.В., Толочко Н.В., Рунец А.М.,  32 педагога, 8 технических работников.
Ответственный за проведение: Шанько Р.А., учитель истории и обществоведения учреждения образования, член ИПГ.
Повестка дня:
Информирование членов трудового коллектива учреждения  образования по следующим темам: «Транспортный комплекс Республики Беларусь: состояние и перспективы его развития», «Профилактика киберпреступлений, ответственность граждан за их совершение», «О социально-экономическом развитии Лидского района за 2019 год», «Профилактика насилия в отношении несовершеннолетних»  (материалы выступления прилагаются).
Решили:
1.Классным руководителям 1-11 классов довести полученную информацию до сведения учащихся 1-11 классов на информационных часах.
      Срок исполнения – до 28.02.2020.
2. Руководителю методического объединения классных руководителей, члену ИПГ Н.В. Кушель совместно информационно-пропагандистской группой педагогов выпустить информационные листы для родительской общественности, учащихся, педагогов, технического персонала по прослушанному вопросу в рамках единого дня информирования для членов трудового коллектива.
     Срок исполнения – до 29.02.2020.
3. Педагогу социальному Пиротской А.А. организовать  практикум для классных руководителей по теме «Работа классного руководителя по профилактике насилия в отношении несовершеннолетних».
    Срок исполнения – до 30.03.2020.
Проголосовали «за» - 44 человека, «против» - 0 человек.

[bookmark: _GoBack]Поступившие вопросы в адрес членов ИПГ: «Какие вопросы находятся в зоне повышенного внимания среди сотрудников РОВД, занимающихся проблемой киберпреступлений?», «Как выявить насилие среди несовершеннолетних, если педагог всего 1-2 раза в год должен посещать благополучные семьи?»

             Заместитель директора по ВР                         А.М. Рунец